[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

Красноозерное сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

От 16 декабря 2019 года       № 22

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Красноозерное   сельское поселение муниципального       образования        Приозерский муниципальный район   Ленинградской     области

C целью приведения Устава муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии c Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-Ф3 от 06.10.2003г  (в редакции Федеральных законов от 29.06.2015 N 187-ФЗ, от 28.12.2016 N 465-ФЗ, от 28.12.2016 N 494-ФЗ, от 28.12.2016 N 501-ФЗ, от 28.12.2016 N 505-ФЗ, от 03.04.2017 N 62-ФЗ, от 03.04.2017 N 64-ФЗ, от 07.06.2017 N 107-ФЗ, от 18.07.2017 N 171-ФЗ, от 26.07.2017 N 202-ФЗ, от 29.07.2017 N 216-ФЗ, от 29.07.2017 N 279-ФЗ, от 30.10.2017 N 299-ФЗ, от 05.12.2017 N 380-ФЗ, от 29.12.2017 № 455-ФЗ, от 29.12.2017 № 463-ФЗ, от 18.04.2018 № 83-ФЗ, от 29.07.2018 N 244-ФЗ, от 03.08.2018 N 307-ФЗ, от 30.10.2018 N 382-ФЗ, от 30.10.2018 N 387-ФЗ, от 27.12.2018 N 498-ФЗ, от 26.07.2019 N 228-ФЗ, от 02.08.2019 N 283-Ф) Совет Депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения, дополнения в Устав муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, (далее – Устав муниципального образования), а именно:

1.1. Пункт 10 части 4   статьи 32  «Статус депутата Совета депутатов» после слов «…О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами…» дополнить словами «...,если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;
1.2. Подпункт 10.2 Пункт 10 части 4   статьи 32  «Статус депутата Совета депутатов»  изложить в следующей редакции:

«10.2 При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с Подпунктом 10.1 Пунктом 10 части 4   статьи 32 настоящего Устава, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", губернатор Ленинградской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, в суд или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности.

10.2-1 К депутату,  представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

10.2-2 Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в подпункте 10.2-1 Пункта 10 части 4  статьи 32 настоящего Устава, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»

1.3. Пункт 22 части 2   статьи 4  «Вопросы местного значения поселения» после слов «…осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения …» дополнить словами «...в части принятия в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями…»

2.Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования Красноозерное сельское поселение в новой редакции, принятый настоящим решением, для государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области в порядке, установленном федеральным законом.
3.Решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

М.И. Каппушев

Исп. Викторова С.А.,  тел. 8(813-79)67-516
Разослано: дело-1,  Управление Министерства юстиции по ЛО-2.

PAGE